Муниципальное общеобразовательное

учреждение

«ГИМНАЗИЯ»

г. Сертолово

П Р И К А З

31.08.2019 г.                                             № 369-Ш

г. Сертолово

Об утверждении плана-графика

повышения квалификации

педагогических работников

МОУ «Гимназия» г. Сертолово

Для успешной организации деятельности МОУ по реализации и введению

ФГОС и с целью координации работы МОУ «Гимназия» г. Сертолово.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график повышения квалификации педагогических работников

по подготовке к внедрению и реализации федеральных государственных

образовательных стандартов в МОУ Гимназия» г. Сертолово (приложение

№1).

2. Ознакомление с планом-графиком педагогических работников возложить на

заместителя директора по УВР Л.А.Рудневу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Гимназия» г. Сертолово                                   В.А.Модин

  9

Приложение №1

к приказу № 369-Ш от 31.08.19 г.

План-график КПК для педагогических работников

МОУ «Гимназия» г. Сертолово

на сентябрь – декабрь 2019 г.
№ Ф. И. О. должность Код Категория слушателей Наименование Объем

в

часах

График КПК

1.  Петрова  Ирина Николаевна директор ОУ  1. 3. 3 Руководящие кадры

образовательных

организаций,

руководители

методических служб

районов

«Внутришкольная система оценки

качества образования»

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

2.  Петрова  Ирина Николаевна заместитель

директора по

УВР

 1. 3. 3 Руководящие кадры

образовательных

организаций,

руководители

методических служб

районов

«Управление образовательной

организацией в условиях введения

ФГОС СОО»

108 Февраль-декабрь 2019г.

3.  Руднева  Людмила Анатольевна заместитель

директора по

УВР

 1. 3. 3 Руководящие кадры

образовательных

организаций,

руководители

методических служб

районов

«Управление образовательной

организацией в условиях введения

ФГОС СОО»

108 Февраль-декабрь 2019г.

4.  Руднева  Людмила Анатольевна заместитель

директора по

УВР

 6. 3. 11 Руководящие кадры

образовательных

организаций,

руководители

методических служб

районов

«Внутришкольная система оценки

качества образования»

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

5.  Конотоп Татьяна Михайловна Учитель русского

языка и

литературы

 1. 3. 3 Руководящие кадры

образовательных

организаций,

«Управление образовательной

организацией в условиях введения

ФГОС СОО»

108 Февраль-декабрь 2019г.

руководители

методических служб

районов

6.  Иванова Александра Александровна заместитель

директора по ВР

 1. 3. 3 Руководящие кадры

образовательных

организаций,

руководители

методических служб

районов

«Управление образовательной

организацией в условиях введения

ФГОС СОО»

108 Февраль-декабрь 2019г.

7.  Никонорова  Элеонора  Николаевна учитель

начальных

классов

6.4.11 Учителя начальных

классов

"Методическое сопровождение

образовательного процесса в условиях

реализации ФГОС начального общего

образования"

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

8.  Афанасьева  Оксана  Сергеевна Педагог-психолог 7.2.1 Педагог-психолог "Педагог-психолог современной

образовательной организации в условиях

реализации профстандарта"

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

9.  Давыдов  Петр  Афанасьевич Учитель шахмат 9.4.13 Учитель шахмат  «Обучение шахматам в школе»

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

10.  Давыдов  Петр  Афанасьевич Руководитель

курса внеурочной

деятельности

9.4.1. руководитель курса

внеурочной деятельности

«Введение в должность педагога

дополнительного образования»

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

11.  Левочкина  Анастасия Петровна Руководитель

курса внеурочной

деятельности

9.4.1. руководитель курса

внеурочной деятельности

«Введение в должность педагога

дополнительного образования»

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

12.  Смирнова Анна Дмитриевна Руководитель

курса внеурочной

деятельности

9.4.1. руководитель курса

внеурочной деятельности

«Введение в должность педагога

дополнительного образования»

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

13.  Волкова  Татьяна  Викторовна учитель

начальных

классов

 5. 2. 12 Учителя начальных

классов и учителя,

преподающие предметы

гуманитарного цикла

"Основы духовно-нравственной

культуры народов России: содержание и

методика обучения в условиях

реализации ФГОС НОО"

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

14.  Яронова  Елена Николаевна учитель

начальных

классов

 5. 2. 12 Учителя начальных

классов и учителя,

преподающие предметы

гуманитарного цикла

"Основы духовно-нравственной

культуры народов России: содержание и

методика обучения в условиях

реализации ФГОС НОО"

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

15.  Труфанова Анна Павловна учитель

начальных

классов

 5. 2. 12 Учителя начальных

классов и учителя,

преподающие предметы

гуманитарного цикла

"Основы духовно-нравственной

культуры народов России: содержание и

методика обучения в условиях

реализации ФГОС НОО"

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

16.  Обухова Лариса  Петровна Учитель русского

языка и

литературы

7.1.3 Учителя русского языка

и литературы

«Виртуальная школа молодого учителя-

словесника «Десять шагов»

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

17.  Багибекова  Мая  Олеговна Учитель русского

языка и

литературы

7.1.3 Учителя русского языка

и литературы

«Виртуальная школа молодого учителя-

словесника «Десять шагов»

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

18.  Скворцова Зоя Петровна Учитель 12.4.19 Учитель испанского "Вопросы содержания и методики 72 29-30 апреля; сентябрь

испанского языка языка преподавания второго иностранного

языка (испанский, немецкий,

французский)"

- ноябрь

19.  Агафонова  Оксана  Сергеевна Учитель истории

и

обществознания

4.4.6. Учитель истории и

обществознания

«Актуальные вопросы содержания и

методики обучения обществознанию в

условиях реализации ФГОС»

108 9, 16, 23, 30 сентября,

7, 14, 21, 28 октября,

11, 18, 25 ноября; 2, 9

декабря

20.  Волкова  Татьяна  Викторовна Учителя

начальных

классов

6.14.15   Учителя начальных

классов

"ВПР в начальной школе: подготовка и

критериальное оценивание"

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

21.  Валеева Елена Викторовна Учитель

начальных

классов

6.14.15   Учителя начальных

классов

"ВПР в начальной школе: подготовка и

критериальное оценивание"

72 7 октября ; 14 октября

(самостоятельная

работа), 21 октября, 28

октября

(самостоятельная

работа); 11 ноября

(самостоятельная

работа), 18 ноября

22.  Кинерт Валентина Леонидовна Учитель

начальных

классов

6.14.15   Учителя начальных

классов

"ВПР в начальной школе: подготовка и

критериальное оценивание"

72 7 октября ; 14 октября

(самостоятельная

работа), 21 октября, 28

октября

(самостоятельная

работа); 11 ноября

(самостоятельная

работа), 18 ноября

23.  Нягина Елена Сергеевна Учитель

начальных

классов

6.14.15   Учителя начальных

классов

"ВПР в начальной школе: подготовка и

критериальное оценивание"

72 7 октября ; 14 октября

(самостоятельная

работа), 21 октября, 28

октября

(самостоятельная

работа); 11 ноября

(самостоятельная

работа), 18 ноября

24.  Обухова Лариса Петровна Учитель русского

языка и

литературы

12.2.9. Учитель русского языка

и литературы

"Роль организаторов-собеседников в

проведении итогового собеседования по

русскому языку в 9 классе"

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

25.  Головатая  Оксана Николаевна Учитель

информатики

5.4.3. Учитель информатики "Теория и методика обучения

информатике в условиях реализации

ФГОС ОО" (с применением ДОТ)

108 19, 20 (ДОТ) сентября

24, 25 (ДОТ) октября

14, 15 (ДОТ),

21(стажировка) ноября

5 декабря (ит.ат)
26.  Самарцева Марина Олеговна Учитель русского

языка и

литературы

12. 4.19 Учитель русского языка

и литературы,

испанского языка

"Вопросы содержания и методики

преподавания второго иностранного

языка (испанский, немецкий,

72 Сентябрь-декабрь 2019г.

французский)"

27.  Самарцева Марина Олеговна Учитель русского

языка и

литературы

12. 3.1   Учитель русского языка

и литературы

"Русский язык как иностранный" 72 3, 17, 31 октября 2019

года

28.  Самарцева Светлана Михайловна Учитель физики 3.4.5.13   Учитель физики "ВПР по физике: методика проверки и

оценивания ответов обучающихся"

72 с 7 февраля по 5 декабря

2019 г.

29.  Головатая  Оксана Николаевна Учитель

информатики
5.4.18. Учитель информатики КПК "Вопросы подготовки к

олимпиадам школьников по

информатике" )

36 3, 17, 31 октября 2019

года